АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДА ШЕЛКОВСКАЯ»

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ШЕЛКОВСКИ Г1АЛИН №1  ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ»

ПРИКАЗ

01 сентября 2025 год                                                                              № 58

г. Шелковская

Об утверждении единого графика оценочных процедур

        На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения,

Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03,01-169/08-01 в целях минимизации нагрузки

на обучающихся, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить единый график оценочных процедур МБОУ «СОШ №1 г.Шелковская»

на 2025/2026 учебный год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителям директора по УВР Нухаевой М.А. и Даудовой Т.А.:

 контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур,

указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать

проекты его корректировки;

 проинформировать обучающихся МБОУ «СОШ №1 г.Шелковская» и их

родителей (законных представителей) о датах проведения оценочных

процедур в 2025/2026 учебном году.

3. Заместителю директора по ИКТ Гайсулаеву А.Ю. опубликовать единый график

оценочных процедур, указанный в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МБОУ

«СОШ №1 г.Шелковская»  (в подразделе «Документы» раздела «Сведения об

образовательной организации») в срок до 15.09.2025г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                 З.Л.Чулаева

С приказом ознакомлены:

_________М.А.Нухаева

_________Т.А.Даудова

_________А.Ю.Гайсулаев

                                                                    Приложение №1 к приказу № 58 от 01.09.2025г.

График проведения оценочных процедур

на уровнях начального общего, основного общего и среднего общего образования

в 2025-2026 учебном году

Дата

 / примерная дата

Параллель / класс Предмет Примечание /

комментарий

29.09-03.10.2025г. 1 Исследование

готовности

первоклассников к

обучению

Региональные

оценочные

процедуры

15.09.2025–

25.09.2025

2-11  Входные контрольные

работы по предметам

Стартовый

контроль

23.09.2025г.

25.09.2025г.

9  Входные

диагностические работы

по русскому языку и

математике

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы

23.09.2025г.

25.09.2025г.

11 Входные

диагностические работы

по русскому языку и

математике

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы

12.10.2025-

24.10.2025г.

2-9 Контрольные работы за 1

четверть

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы

3 декабря 2025г.

При необходимости

04.02.2026г.

08.04.2026г.

11 Итоговое сочинение
Федеральный

уровень

12.12.2025-

26.12.2025 г.

2-11 Административные

контрольные работы по

предметам

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы
11.02.26 (основной)

11.03.26

(по необходимости)

20.04.26

(по необходимости)

9 Итоговое собеседование

Федеральный

уровень

16.03.2026-

26.03.2026г.

2-9 Контрольные работы по

предметам за 3 четверть

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы

ноябрь 2025г.,

февраль 2026г.

апрель 2026г.

9
Тренировочные работы в

форме ОГЭ по русскому

языку и математике

Школьный

уровень

ноябрь 2025г.,

февраль 2026г.

апрель 2026г.

11
Тренировочные работы в

форме ОГЭ по русскому

языку и математике

Школьный

уровень

20.04.2026-

20.05.2026г.

4 Русский язык

Математика

Предмет по выбору

ВПР

Федеральные

оценочные

процедуры

20.04.2026-

20.05.2026г.

5-8,10 Русский язык

Математика

Два предмета по

случайному выбору

ВПР

Федеральные

оценочные

процедуры

Май 2026г. 5-8,10 Годовые контрольные

работы по предметам, не

вошедшим в ВПР

Промежуточная

аттестация по

инициативе

школы

Апрель

2026г.

4 Родной (чеченский) язык Региональные

оценочные

процедуры

Май 2026 2-3, 10-11 Годовые контрольные

работы по всем

предметам

Промежуточная

аттестация по

инициативе

школы

		2025-10-20T13:50:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДА ШЕЛКОВСКАЯ"